
ZARZĄDZENIE NR 24/18
WÓJTA GMINY RYJEWO

z dnia 12 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Wójt Gminy Ryjewo zarządza, co 
następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy na 2018 rok  zwiększa się o  kwotę 1 036,00 zł do 
wysokości 29 639 034,02 zł, w tym: 
- dochody bieżące: 25 731 449,00 zł
- dochody majątkowe: 3 907 585,02 zł

2. Wydatki budżetu gminy na 2018 rok  zwiększa się  o  kwotę 1 036,00 zł do wysokości 
31 738 331,02 zł, w tym: 
- wydatki bieżące: 25 775 652,00 zł 
- wydatki majątkowe: 5 962 679,02 zł

3. Dochody zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę 36,00 zł do 
wysokości 6 445 296,00 zł.

4. Wydatki zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę 36,00 zł do 
wysokości 6 445 296,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie 
gminy.

§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
w budżecie gminy w tym: rozdysponowanie rezerwy ogólnej na kwotę  6.000,00 zł.

§ 4. Szczegółowe zmiany określają Załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                   

 

Wójt

Sławomir Słupczyński

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  - Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 24/18  Wójta Gminy Ryjewo z dnia 12
 

marca 2018 roku  
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
855 6 401 796,00Rodzina 0,00 1 036,00 6 402 832,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85501 3 603 000,00Świadczenie wychowawcze 0,00 1 000,00 3 604 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00

85503 0,00Karta Dużej Rodziny 0,00 36,00 36,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 36,00 36,00

25 730 413,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 480 275,00 0,00 0,00 1 480 275,00

0,00 1 036,00 25 731 449,00

majątkowe
3 907 585,02razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 163 879,00 0,00 0,00 3 163 879,00

0,00 0,00 3 907 585,02

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 29 637 998,02

4 644 154,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 4 644 154,00

0,00 29 639 034,021 036,00

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 2



 

Strona 1 z 2

Zmiany planu wydatków gminy - Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 24/18 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2018 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

750 Administracja publiczna

2 869 193,00 2 854 193,00 2 114 844,002 701 085,00 0,00 0,00 15 000,0015 000,00153 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00586 241,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 2 875 193,00

6 000,00
0,00 0,00

0,00
0,00153 108,00

0,00
0,00

2 860 193,00
6 000,00

0,00

2 707 085,00
6 000,00

0,00

2 120 844,00
6 000,00

0,00

586 241,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

2 674 393,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

2 659 393,00 2 059 844,002 616 085,00 556 241,00 0,00 43 308,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

43 308,00
0,00
0,000,00

6 000,00
2 680 393,00 2 665 393,00

6 000,00
0,00

2 622 085,00
6 000,00

0,00

2 065 844,00
6 000,00

0,00

556 241,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 0,00 0,006 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
6 000,00

12 400,00 12 400,00
6 000,00

0,00

12 400,00
6 000,00

0,00

12 400,00
6 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

758 Różne rozliczenia

223 607,00 223 607,00 0,00223 607,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00223 607,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 217 607,00

0,00
-6 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

217 607,00
0,00

-6 000,00

217 607,00
0,00

-6 000,00

0,00
0,00
0,00

217 607,00
0,00

-6 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75818

223 607,00

Rezerwy ogólne i celowe

223 607,00 0,00223 607,00 223 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-6 000,00

0,00
217 607,00 217 607,00

0,00
-6 000,00

217 607,00
0,00

-6 000,00

0,00
0,00
0,00

217 607,00
0,00

-6 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4810 Rezerwy

223 607,00 223 607,00 0,00 223 607,00 0,00 0,00223 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-6 000,00
0,00

217 607,00 217 607,00
0,00

-6 000,00

217 607,00
0,00

-6 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
-6 000,00

217 607,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

8 806 763,00 8 744 763,00 5 618 269,277 221 481,00 599 000,00 0,00 62 000,0062 000,00305 610,00 618 672,00 0,00 0,00 0,001 603 211,73przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 8 806 763,00

760,00
-760,00 0,00

0,00
618 672,00305 610,00

0,00
0,00

8 744 763,00
760,00

-760,00

7 221 481,00
760,00

-760,00

5 618 269,27
760,00

-760,00

1 603 211,73
0,00
0,00

599 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

62 000,00
0,00
0,00

62 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

4 988 628,00

Szkoły podstawowe

4 934 904,00 3 674 195,274 232 518,00 558 322,73 0,00 212 300,00 490 086,00 0,00 0,00 53 724,00 53 724,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 490 086,00

0,00
0,00

212 300,00
0,00
0,00-760,00

0,00
4 987 868,00 4 934 144,00

0,00
-760,00

4 231 758,00
0,00

-760,00

3 673 435,27
0,00

-760,00

558 322,73
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

53 724,00
0,00
0,00

53 724,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

217 979,00 217 979,00 217 979,00 0,00 0,00 0,00217 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-760,00
0,00

217 219,00 217 219,00
0,00

-760,00

217 219,00
0,00

-760,00

217 219,00
0,00

-760,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80103

463 865,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

462 270,00 371 704,00445 610,00 73 906,00 0,00 16 660,00 0,00 0,00 0,00 1 595,00 1 595,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

16 660,00
0,00
0,000,00

760,00
464 625,00 463 030,00

760,00
0,00

446 370,00
760,00

0,00

372 464,00
760,00

0,00

73 906,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 595,00
0,00
0,00

1 595,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

19 392,00 19 392,00 19 392,00 0,00 0,00 0,0019 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
760,00

20 152,00 20 152,00
760,00

0,00

20 152,00
760,00

0,00

20 152,00
760,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 1



 

Strona 2 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

855 Rodzina

6 477 140,00 6 477 140,00 341 140,00424 140,00 0,00 0,00 0,000,006 053 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0083 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 6 478 176,00

1 036,00
0,00 0,00

0,00
0,006 053 000,00

0,00
0,00

6 478 176,00
1 036,00

0,00

425 176,00
1 036,00

0,00

341 140,00
0,00
0,00

84 036,00
1 036,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85501

3 603 000,00

Świadczenie wychowawcze

3 603 000,00 60 900,0073 000,00 12 100,00 0,00 3 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 530 000,00
0,00
0,000,00

1 000,00
3 604 000,00 3 604 000,00

1 000,00
0,00

74 000,00
1 000,00

0,00

60 900,00
0,00
0,00

13 100,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
1 000,00
4 000,00 4 000,00

1 000,00
0,00

4 000,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 000,00
0,00

4 000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85503

0,00

Karta Dużej Rodziny

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

36,00
36,00 36,00

36,00
0,00

36,00
36,00

0,00

0,00
0,00
0,00

36,00
36,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
36,00
36,00 36,00

36,00
0,00

36,00
36,00

0,00

0,00
0,00
0,00

36,00
0,00

36,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

31 737 295,02 25 774 616,00 14 824 916,00 9 158 479,27 5 666 436,73 1 724 779,00 7 442 507,00 5 962 679,025 962 679,02290 000,000,001 492 414,00 4 079 126,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 492 414,00

0,00
0,00

7 442 507,00
0,00
0,00-6 760,00

7 796,00
31 738 331,02 25 775 652,00

7 796,00
-6 760,00

14 825 952,00
7 796,00

-6 760,00

9 164 479,27
6 760,00
-760,00

5 661 472,73
1 036,00

-6 000,00

1 724 779,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

290 000,00
0,00
0,00

5 962 679,02
0,00
0,00

5 962 679,02
0,00
0,00

4 079 126,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 24/18 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2018 roku
Zmiany planu finansowego dochodów związanych z realizacją zadań rządowych zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 6 350 036,0036,006 350 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 36,0036,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
36,0036,000,00

6 445 296,006 445 260,00 36,00Razem:

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 24/18 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2018 roku
Zmiany planu finansowego wydatków związanych z realizacją zadań rządowych zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 6 350 036,0036,006 350 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 36,0036,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36,0036,000,00

6 445 260,00 36,00 6 445 296,00Razem:

Id: 25EB094A-474B-4AAB-B14C-FDD6140AEF9F. Podpisany Strona 1




